

2023-09-25

§ 59 2023.167 TEN

## Revidering av Alingsås kommuns avfallsföreskrifter

### Ärendebeskrivning

Nu gällande avfallsföreskrifter för Alingsås kommun antogs av kommunfullmäktige 2014-05-28, § 65. Avfallsföreskrifterna, innehåller de krav som kommunen ställer på fastighetsinnehavare avseende renhållningen, och bildar tillsammans med kommunens avfallsplan den kommunala renhållningsordningen.

Med anledning av uppdateringar i lagstiftning samt förändringar i den politiska organisationen är kommunens gällande avfallsföreskrifter i behov av revidering.

### Förvaltningens yttrande

En arbetsgrupp med representanter från samhällsbyggnadsförvaltningen och kommunledningskontoret har tagit fram detta förslag till reviderade avfallsföreskrifter för Alingsås kommun. Alingsås och Vårgårda räddningstjänstförbund har fått möjlighet att lämna synpunkter på det reviderade förslaget och har inkommit med ett yttrande vilket har tagits i beaktande.

Följande lagändringar ligger till grund för revideringen av avfallsföreskrifterna.

Ny avfallsförordning (2020:614) trädde i kraft 1 augusti 2020 och ersätter avfallsförordningen (2011:927). Förordningen är anpassad till EU:s reviderade direktiv för avfall och därigenom ersattes det bredare omfattande tidigare begreppet hushållsavfall av begreppen kommunalt avfall samt avfall under kommunalt ansvar. Sedan augusti 2020 är det lagkrav på att kommuner ska lämna information till hushållen om avfallsförebyggande åtgärder.

I december 2020 beslutade regeringen att producentansvaret för returpapper, tidningar, skulle upphävas. Sedan den 1 januari 2022 regleras nu istället returpapper under kommunalt avfallsansvar som tagit över ansvaret för insamling och återvinning av returpapper. Kommunen ska tillhandahålla ett system med lättillgängliga samlingsplatser för att samla in utsorterat returpapper.

Från den 1 januari 2023 har kommunerna ansvar för insamling av sorterat bygg- och rivningsavfall som inte kommer från yrkesmässig verksamhet. Bygg- och rivningsavfallet ska sorteras i minst dessa sex fraktioner; trä, mineral (som består av betong, tegel, klinker, keramik eller sten), metall, glas, plast och gips.

Från den 1 januari 2024 blir kommunen skyldig att samla in utsorterat matavfall från både hushåll och verksamheter. Begreppet matavfall ersätts samtidigt till biologiskt nedbrytbart köks- och livsmedelsavfall. Både hushåll och verksamheter blir också skyldiga att sortera ut bioavfall i följande fraktioner och inte blanda dem inbördes eller med annat avfall:

- park- och trädgårdsavfall som innehåller parkslide eller invasiva arter enligt EU-förteckningen,
- annat park- och trädgårdsavfall,
- biologiskt nedbrytbart köks- och livsmedelsavfall, dvs matavfall.

2023-09-25

Regeringen beslutade 2022 om förändringar i förordningen om producentansvar för förpackningar. Förändringarna innebär att kommunerna tar över ansvaret för insamlingen av förpackningsavfall från hushåll samt från verksamheter som har avfallshantering som är samlokaliserad med hushåll och som har anmält att man vill ha kommunal insamling. Det är en stor reform som innebär att kommunerna står inför ett omfattande förändringsarbete där först följande hållpunkt är central:

- Från den 1 januari 2024 får kommunerna ansvar för insamling av förpackningar från hushåll genom fastighetsnära insamling eller lättillgängliga insamlingsplatser.

I bilaga 2 Revideringar ser du alla ändringar som är gjorda i denna revidering av Alingsås avfallsföreskrifter.

De reviderade avfallsföreskrifterna planeras gälla från och med 1 januari 2024.

Förslaget till reviderade avfallsföreskrifter har ställts ut under perioden 26 juni 2023 till 22 augusti 2023. Förslaget fanns tillgängligt på den digitala anslagstavlan på [alingsas.se](http://alingsas.se) samt fysiskt i entrén på Sveagatan 12 och på Sollebrunns servicekontor. Inga synpunkter har inkommit.

### **Beslut**

Reviderade avfallsföreskrifter godkänns.

### **Förslag till beslut i kommunfullmäktige:**

Reviderade avfallsföreskrifter antas och börjar gälla 1 januari 2024.

### **Expedieras till**

KS/KF för beslut.

fk: Bygg- och miljöavdelningen, Alingsås och Vårgårda räddningstjänstförbund,  
[carolina.dolff@alingsas.se](mailto:carolina.dolff@alingsas.se)

### **Beslutsunderlag**

- Förslag på reviderade avfallsföreskrifter för Alingsås kommun
- Revideringar